GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE EMISION Y NOTIFICACION DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N061-2023
PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICION DE COMPROBANTES Y CERTIFICADOS
CON HOLOGRAMAS PARA EL PROGRAMA DE VERIFICACION VEHICULAR 2024
REQUERIDOS POR LA SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y
AGUA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las nueve
horas del dia martes catorce de noviembre del afio dos mil veintitrés, en la Sala de
Juntas de la Secretaria de Administracion del Gobierno del Estado de Aguascalientes,
ubicada en Avenida de la Convencion de 1914 Oriente, nimero 104, 3er. piso, Colonia del
Trabajo, C.P. 20180, de esta Ciudad, dia, hora y lugar sefialados en la Convocatoria de la
presente Licitacién, para llevar a cabo el acto de emision y notificacion de fallo, de
conformidad con lo establecido en los articulos 57 y 58 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios, en
relacion con los apartados 1.3) y 1.8) numeral lll, de la Convocatoria de la presente
Licitacion, encontrandose presentes los siguientes Servidores Publicos; el Contador
Publico Roberto Carlos Malo Macias, Director General de Adquisiciones, quien preside
el presente acto, la Ciudadana Aribel Pérez Beltran, Coordinadora de Seguimiento a
Procedimientos de Contratacion, la Contador Publico Melisa Pasillas Valdivia, Jefa del
Departamento de Licitaciones y la Licenciada Natalia Gonzalez Legorreta, Técnica en
Licitaciones, Servidores Publicos facultados en términos del articulo 12 fraccién X de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus
Municipios, para recibir documentacién, poderes y demas analogos, quienes coordinan el
presente acto, de igual manera, se encuentran presentes por parte del Ente Requirente; el
Licenciado Miguel Armando Castillo Romero, Coordinador Administrativo y por parte del
Area Técnica; la Licenciada Sara Abril Salazar de la Rosa, Jefa del Departamento de
calidad del Aire, ambas adscritas a la Secretaria de Sustentabilidad Medio Ambiente y
Agua, asi como por parte de la Contraloria, la Contador Publico Berenice Gutiérrez Lira,
Auditor Gubernamental, cuyos nombres, cargos y firmas se asientan al final de la presente
acta.

Siendo las nueve horas con un minuto del dia jueves nueve de noviembre del afio dos
mil veintitrés, para efectos del articulo 54 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios, se llevd a cabo el acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones, con la participacion del siguiente Licitante.

LICITANTE :
ACCESOS HOLOGRAFICOS S A.DEC.V.
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ACTA DE EMISION Y NOTIF!CACION DEL FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N061-2023
PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICION DE COMPROBANTES Y CERTIFICADOS CON HOLOGRAMAS PARA EL
PROGRAMA DE VERIFICACION VEHICULAR 2024 REQUERIDOS POR LA SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO
AMBIENTE Y AGUA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

Poder Ejecutivo

Estado de Aguascalientes

Con fundamento en los articulos 12 fraccion Xl, 55 segundo parrafo y 57 fraccion V, de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y
sus Municipios, 16 fraccion X del Reglamento Interior de la Secretaria de
Administracién del Estado de Aguascalientes y de conformidad a la calendarizacion
establecida en el apartado 1.3), asi como en apego al procedimiento determinado en el
apartado 1.8) numeral lll de la Convocatoria de la presente Licitacion, se procedié a evaluar
todos y cada uno de los documentos que integran la proposicion presentada por el Licitante
antes mencionado, asi como sus anexos correspondientes en cuanto a los aspectos
técnicos, legales y econémicos, verificando que los BIENES propuestos por el Licitante
cumplieran con todos los requisitos y fueran congruentes en cuanto a las caracteristicas
solicitadas por la Convocante a efecto de garantizar satisfactoriamente su cumplimento de
acuerdo a los requerimientos de la Secretaria de Sustentabilidad Medio Ambiente y
Agua, con una oferta solvente y conveniente. ‘

Acto continuo y de conformidad a lo establecido en el apartado 1.8) numeral lll, por parte
del Ente Requirente; el Licenciado Miguel Armando Castillo Romero, Coordinador
Administrativo y la Licenciada Alejandra Tapia Pineda, Jefa del Departamento de

. Recursos Materiales e Informaticos, por parte del Area Técnica; el Ingeniero Armando

Aguayo Patifio, Director General de Gestién y Educacion Ambiental y la Licenciada Sara
Abril Salazar de la Rosa, Jefa del Departamento de Indicadores y Cambio Climatico, todos
adscritos a la Secretaria de Sustentabilidad, Medio Ambiente y Agua del Estado de
Aguascalientes, procedieron a la revision de la documentacién técnica de la proposicion
presentada por el Licitante cuyos requisitos y descripcién de los BIENES solicitados se
encuentran descritos en los apartados 2.2) y 2.4) numeral 1 y 21 y emitieron el Dictamen
Técnico correspondiente, el cual fue foliado en su anverso como se indica a continuacion:

ACCESOS HOLOGRAFICOS S.A. DE C.V. 01 AL 16
TOTAL 16

El dictamen se integra a la presente acta para formar parte de la misma y cuyo contenido
se considera reproducido como si a la letra se insertase para todos los efectos legales a
que haya lugar.

Asi mismo, se integra a la presente el Acta de validacion de pruebas a las muestras fisicas
como sigue:

LICITANTE

ACCESOS HOLOGRAFICOS S A DE C.V. 01 AL 09
TOTAL 09
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Poder Ejecutivo

Estado de Aguascalientes
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ACTA DE EMISION Y NOTIFICACION DEL FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N061-2023
PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICION DE COMPROBANTES Y CERTIFICADOS CON HOLOGRAMAS PARA EL
PROGRAMA DE VERIFICACION VEHICULAR 2024 REQUERIDOS POR LA SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO
AMBIENTE Y AGUA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

A continuacién, se asienta el resultado del dictamen técnico emitido por parte del Ente
Requirente y Area Técnica; cuyos requisitos y descripciéon de los BIENES solicitados se
encuentran descritos en los apartados 2.2) y 2.4) de la Convocatoria de la presente
Licitacion, asi como el resultado de la revision de los documentos administrativos y legales
por parte de la Convocante al Licitante participante:

1. ACCESOS HOLOGRAFICOS, S.A. DE C.V.- Se hace constar que respecto de su oferta
técnica relativa a la partida que se licita y de conformidad con lo asentado en el dictamen
técnico emitido por el Ente Requirente y Area Técnica, cumple con los requisitos y
caracteristicas técnicas de acuerdo a lo establecido en los apartados 2.2), Anexo
By B1y 2.4) numerales 1y 21.

Por lo que respecta a la oferta econdmica, cumple con lo solicitado en el apartado 2.4)
numeral 2, apartado 2.5) y Anexo C de la convocatoria de la presente licitacién, en virtud
de que se encuentra dentro del presupuesto autorizado para la presente licitacion.

Respecto de los requerimientos documentales legales y administrativos solicitados en

el apartado 2.4) cumple con los numerales 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,
18, 19, 20, y 22 conforme a lo solicitado en la Convocatoria.

Por lo antes expuesto, con fundamento en el articulo 27 fracciones XIX y XXV de la Ley
Organica de la Administracion Publica Estatal, el articulo 16 fracciones X y XXI del
Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion del Estado de Aguascalientes,
los articulos 56 primer parrafo, fraccion | y 57 fracciones Il, IV y V de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus
Municipios, el Contador Publico Roberto Carlos Malo Macias, Director General de
Adquisiciones, una vez constatada la suficiencia presupuestal para la presente Licitacion
Publica y utilizando el criterio de evaluacion binario a efectos de garantizar las mejores
condiciones para el Estado y con base en los criterios de eficacia, eficiencia, economia,
imparcialidad, honradez y transparencia, conforme a lo establecido en el articulo 134 de la

Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos y 90 de la Constitucién{
Politica del Estado de Aguascalientes se:

RESUELVE:

UNICO: Otorgar fallo de adjudicacion al Licitante ACCESOS HOLOGRAFICOS, S.A. DE
C.V. para la partida 1 (UNICA) por cumplir con las especificaciones y conceptos sefialados
en el Dictamen Técnico, los requisitos legales y administrativos y no rebasar el presupuesto
autorizado por la cantidad quedando como a continuacion se indica:

PARTIDA

 SUBTOTAL

1 (UNICA)

$ 2,706,624.00

$ 433,059.84

$ 3,139,683.84
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ACTA DE EMISION Y NOTIFICACION DEL FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N061-2023
PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICION DE COMPROBANTES Y CERTIFICADOS CON HOLOGRAMAS PARA EL
PROGRAMA DE VERIFICACION VEHICULAR 2024 REQUERIDOS POR LA SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO
AMBIENTE Y AGUA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

De conformidad con lo establecido en el articulo 67 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios, en
relacion con el apartado 3.1) de la Convocatoria de la presente Licitacion, para el Licitante
adjudicado, se le informa que LA FIRMA DEL CONTRATO RESPECTIVO SERA EN UN
TERMINO NO MAYOR DE DIEZ DIAS NATURALES SIGUIENTES A LA NOTIFICACION
DEL PRESENTE FALLO, en las oficinas de la Direccion General Juridica de la Secretaria
de Administracion del Gobierno del Estado de Aguascalientes ubicada en Av. de la
Convencién de 1914 Oriente, nimero 104, 2° piso, Colonia del Trabajo, C.P. 20180,
Aguascalientes, Ags., y la entrega de la garantia de cumplimiento de contrato y calidad
segun lo dispone el articulo 69 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Estado de Aguascalientes y sus Municipios, debera constituirse en un plazo maximo
de diez dias naturales a partir de la fecha en que el Proveedor firme el contrato respectivo.

Contra el fallo no procedera recurso alguno, sin embargo, procedera la
inconformidad de acuerdo a lo seialado en el articulo 93 fraccion Ill de la LEY.

Se hace saber que la presente acta consta de 30 (treinta) hojas, de las cuales 5 (cinco)
/ hojas utiles corresponden a la presente acta y 16 (dieciséis) hojas Utiles corresponden al
Dictamen Técnico y 9 (nueve) hojas Utiles corresponden al Acta de Pruebas de
Validacion a las Muestras Fisicas.

SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE SIENDO LAS NUEVE HORAS CON QUINCE
MINUTOS DEL MISMO DiA DE SU INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE
EN ELLA INTERVINIERON, - - - c- fele ifeiin o 00 0Bl .

POR PARTE DE LA CONVOCANTE:

PRESIDE EL ACTO DE EMISION Y NOTIFICACION DE FALLO:

C.P. Roberto Carlos Malo Macias.

Director General de Adquisiciones @

de la Secretaria de Administracion
del Gobierno de Estado de Aguascalientes.

COORDINAN EL ACTO DE EMISION Y NOTIFICACION DE FALLO:

C. Aribel Pérez Beltran.
Coordinadora de Seguimiento a Procedimientos

de Contratacion de la Secretaria de Administracion : /
del Gobierno del Estado de Aguascalientes.
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ACTA DE EMISION Y NOTIFICACION DEL FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N061-2023
PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICION DE COMPROBANTES Y CERTIFICADOS CON HOLOGRAMAS PARA EL
PROGRAMA DE VERIFICACION VEHICULAR 2024 REQUERIDOS POR LA SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO
AMBIENTE Y AGUA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

C.P. Melisa Pasillas Valdivia.
Jefa del Departamento de Licitaciones
de la Direccién General de Adquisiciones

de la Secretaria de Administracion % /é\ /
del Gobierno del Estado de Aguascalientes. 3

7

Lic. Natalia Gonzalez Legorreta.

Técnica en Licitaciones

de la Direccién General de Adquisiciones
~de la Secretaria de Administracion y

del Gobierno Estado de Aguascalientes.

EN REPRESENTACION DEL ENTE REQUIRENTE:

Lic. Miguel Armando Castillo Romero g VY i
Coordinador Administrativo de la Secretaria / %

de Sustentabilidad Medio Ambiente y Agua.

EN REPRESENTACION DEL AREA TECNICA: V ’ /

Licenciada Sara Abril Salazar de la Rosa.
Jefa del Departamento de calidad del Aire
de la Secretaria de Sustentabilidad Medio Ambiente y Agua.

POR LA CONTRALORIA DEL ESTADO:

C.P. Berenice Gutiérrez Lira
Auditor Gubernamental

LICITANTE:

¢
No asistio a este evento.

ACTA DE EMISION Y NOTIFICACION DE FALLO
14 DE NOVIEMBRE DEL 2023
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LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N061-2023

PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICION DE COMPROBANTES Y
CERTIFICADOS CON HOLOGRAMAS PARA EL PROGRAMA DE
VERIFICACION VEHICULAR 2024 REQUERIDOS POR LA SECRETARIA DE
SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y AGUA DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES.

PRUEBAS FiSICAS
Licitante: ACCESOS HOLOGRAFICOS, S.A. DE C.V.

CION

HOLOGRAMA 2024:

1) FORMA SIMPLE PARA IMPRESORA LASER.
2) TAMANO CARTA DE 21.5 CM. DE ANCHO Y 28.0 CM. DE ALTURA.

3) CONTIENE DOS PLECAS HORIZONTALES QUE DIVIDE LA FORMA EN TRES
TANTOS:

A) SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y AGUA.
B) USUARIO. ,
C) CENTRO DE VERIFICACION.

~ CUMPLENOCUMPLE |  OBSERVACIONES
Si CUMPLE

4) FORMAS ELABORADAS EN PAPEL SEGURIDAD DE 95 GR. CONTENIENDO
EN LA MASA DEL PAPEL LOS SIGUIENTES ELEMENTOS DE SEGURIDAD:

A) FIBRILLAS OPTICAS VISIBLES, INTEGRADAS EN LA MASA DEL
PAPEL (NO IMPRESAS).

B) FIBRILLAS INVISIBLES, CON FLUORESCENCIA AL SER EXPUESTAS
A LA LUZ UV, INTEGRADAS EN LA MASA DEL PAPEL (NO IMPRESAS).

C) MARCA DE AGUA BITONAL (CLARO Y OBSCURO) INTEGRADOS EN
LA MASA DEL PAPEL (NO IMPRESOS).

D) REACTIVO CONTRA QUIMICOS ADULTERADORES, SOLVENTES,
ACIDOS, BASES POLARES Y NO POLARES Y ALCALIS.

~ CUMPLE/NOCUMPLE |  OBSERVACIONES
Si CUMPLE

Pagina 1|9




5) IMPRESO AL FRENTE EN SELECCION DE COLOR CON TINTAS DEL TIPO

FUGITIVAS.

~ CUMPLE/NO CUMPLE

~  OBSERVACIONES

S| CUMPLE

6) TEXTOS AL FRENTE Y REVERSO EN 1 TINTA NEGRA.

~ CUMPLE/NOCUMPLE

_ OBSERVACIONES

S| CUMPLE

7) MICRO-TEXTO CON
AGUASCALIENTES 2024".

LA LEYENDA “VERIFICACION VEHICULAR

~ CUMPLE/NO CUMPLE

“OBSERVACIONES

S| CUMPLE

8) ESCUDO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES IMPRESO CON TINTA
INVISIBLE, QUE AL SER EXPUESTA A LA LUZ UV MUESTRA FLUORESCENCIA
EN COLOR AMARILLO.

~ CUMPLE/NO CUMPLE
ST CUMPLE

~ OBSERVACIONES

9) CONTIENE 1 CODIGO DE BARRAS TIPO 3 DE 9, UBICADO:
A) EN EL REVERSO DE LA VENTANA DE DESPRENDIMIENTO.

~ CUWMPLEINOCUMPLE |  OBSERVACIONES
SI CUMPLE

10) CONTIENE 4 FOLIOS NEGROS DE 6 DIGITOS, UBICADOS:

A) UNO EN EL ANGULO SUPERIOR DERECHO.
B) DOS EN LA PARTE INTERMEDIA.
C) UNO EN LA PARTE INFERIOR DEL FORMATO.

CUMPLE/NO CUMPLE
S| CUMPLE

__ OBSERVACIONES
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11) CONTIENE LOS TEXTOS AGS Y 2024 DISPERSOS EN EL FONDO DEL
FORMATO, ELABORADOS CON TINTA INVISIBLE DE DOBLE VALIDACION QUE
PERMITA QUE DICHOS TEXTOS SEAN OBSERVADOS Y VALIDADOS CON
DOS DISPOSITIVOS DIFERENTES.

EN LA PRIMERA VALIDACION SE OBSERVA EL TEXTO AGS Y 2024 CON
REFLECTANCIA EN COLOR NARANJA AL SER EXPUESTOS A LA LUZ UV
CONVENCIONAL.

EN LA SEGUNDA VALIDACION SE OBSERVA EL TEXTO AGS Y 2024 AL SER
EXPUESTOS A LA PANTALLA AZUL QUE GENERA CUALQUIER DISPOSITIVO
SMARTPHONE, ESTA PANTALLA AZUL ESTA DISPONIBLE AL PUBLICO EN
GENERAL PARA SER DESCARGADA EN LINEA AL DISPOSITIVO
SMARTPHONE, DICHA PANTALLA AZUL DEL DISPOSITIVO NO PODRA LEER
NINGUNA TINTA INVISIBLE DE USO CONVENCIONAL.

CUMPLE/NOCUMPLE =~ |  OBSERVACIONES
S| CUMPLE

12) CONTIENE UNA IMAGEN QUE MOSTRARA INFORMACION CON REALIDAD
AUMENTADA EN 3D NO VISIBLE A TRAVES DEL 0JO HUMANO O MEDIOS
CONVENCIONALES TALES COMO LECTORES DE CODIGOS DE BARRAS, QR,
PDF, MICAS DECODIFICADORAS, MICROSCOPIOS O LUZ ULTRAVIOLETA
UNICAMENTE PODRA SER LEIDA CON UNA APLICACION DISPONIBLE PARA
EL PUBLICO EN GENERAL, LA CUAL DEBERA EJECUTARSE EN EQUIPOS
SMARTPHONE QUE CUENTEN CON CAMARA CON AUTO-FOCUS Y ACCESO
A INTERNET. LA APLICACION DE LECTURA SE DEBERA CONSULTAR
UNICAMENTE A TRAVES DE INTERNET, LA INFORMACION QUE DEBERA
MOSTRAR LA IMAGEN SERA ALUSIVA AL ESTADO DE AGUASCALIENTES Y
LOS PROGRAMAS QUE EN EL MOMENTO SEAN DE INTERES PARA LA
CIUDADANIA, POR TAL MOTIVO DICHA INFORMACION TIENE LA CAPACIDAD
DE ACTUALIZARSE EN LINEA.

- CUMPLE/NO CUMPLE ~ OBSERVACIONES
S| CUMPLE

13) CONTIENE EL ESCUDO DE ARMAS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
CON INFORMACION OCULTA ENCRIPTADA VARIABLE, LA CUAL NO SERA
VISIBLE A TRAVES DEL 0JO HUMANO O MEDIOS CONVENCIONALES TALES
COMO LECTORES DE CODIGOS DE BARRAS, QR, PDF, MICAS O FILTROS
DECODIFICADORES, MICROSCOPIOS O LUZ ULTRAVIOLETA UNICAMENTE
PODRA SER LEIDA CON UNA APLICACION DESARROLLADA PARA EL
ESTADO DE AGUASCALIENTES, LA CUAL DEBERA EJECUTARSE EN
EQUIPOS SMARTPHONE QUE CUENTEN CON CAMARA CON AUTO-FOCUS Y
ACCESO A INTERNET. LA APLICACION DE LECTURA SE DEBERA
CONSULTAR UNICAMENTE A TRAVES DE INTERNET. LA INFORMACION
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OCULTA ENCRIPTADA ESTARA EXCLUSIVAMENTE EN EL ESCUDO DE
ARMAS DEL ESTADO, NO DEBERA ALTERAR DE MANERA VISIBLE EL DISENO
Y LA LECTURA EXCLUSIVAMENTE DEBERA SER EN EL ESCUDO DE ARMAS
DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES. LA INFORMACION QUE DEBE MOSTRAR
LA IMAGEN DE MANERA PERMANENTE AUN RETIRANDO EL DISPOSITIVO DE
LA IMAGEN Y SIN TOCAR LA PANTALLA O PRESIONAR ALGUN BOTON ES LA
SIGUIENTE:

A) ESCUDO DE ARMAS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

B) LOGOTIPO DE LA ACTUAL ADMINISTRACION.

C) TEXTO SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y
AGUA.

D) ULTIMOS DOS DIiGITOS DEL FORMATO.

CUMPLE/INOCUMPLE = |  OBSERVACIONES
S| CUMPLE

14) AL REVERSO CONTIENE UN FOLIO INVISIBLE VARIABLE CON FONT ARIAL
EN MEDIDA MINIMA DE 1.5 CM X 5.2 CM, ESTE FOLIO ESTARA DENTRO DE
UN RECTANGULO FORMADO POR MICRO FOLIOS VARIABLES
CORRESPONDIENTES AL MISMO FOLIO Y SU MEDIDA SERA DE 2
MILIMETROS DE ALTO COMO MAXIMO CON FONT ARIAL, EL FOLIO Y LOS
MICRO FOLIOS DEBERAN SER VISIBLES UNICAMENTE AL SER EXPUESTOS
A LA LUZ SOLAR NATURAL O LAMPARA DE LUZ UV Y DEBERAN MOSTRARSE
EN COLOR PURPURA, AL RETIRAR EL FOLIO DE LA LUZ SOLAR NATURAL O
LAMPARA DE LUZ UV DEBERAN PERMANECER VISIBLES POR UN TIEMPO
MINIMO DE 6 SEGUNDOS Y MAXIMO DE 50 SEGUNDOS, PASANDO EL
TIEMPO MAXIMO, DEBERAN DESAPARECER COMPLETAMENTE. EL FOLIO Y
LOS MICRO FOLIOS TIENEN QUE COINCIDIR CON EL FOLIO DEL FORMATO,
EL FOLIO Y LOS MICRO FOLIOS DEBERAN SER GENERADOS CON
IMPRESION DIGITAL QUE GARANTICE LA APLICACION UNIFORME DEL FOLIO
DESCRITO, NO SE ACEPTAN SELLOS MANUALES QUE SIMULEN LOS
ELEMENTOS DE SEGURIDAD DESCRITOS.

~ CUMPLE/NOCUMPLE =~ | = OBSERVACIONES
Si CUMPLE

15) AL REVERSO DEL FORMATO CONTIENE UN CODIGO DE SEGURIDAD
BIDIMENSIONAL TIPO QR INVISIBLE EN MEDIDA MINIMA DE 2.2 CM X 2.2 CM,
DICHO CODIGO SE HARA VISIBLE EN COLOR NEGRO Y A LOS 40 SEGUNDOS
MUTARA A COLOR CAFE Y FINALMENTE DESPUES DE 30 MINUTOS
QUEDARA PERMANENTE EN COLOR SEPIA, ESTE EFECTO SERA
UNICAMENTE AL APLICAR EL REACTIVO QUIMICO EXCLUSIVO POR MEDIO
DE UN PLUMON Y QUEDARA PERMANENTE VISIBLE EN EL FORMATO. EL
CODIGO DEBERA SER GENERADO DE FORMA EXCLUSIVA PARA EL
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GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES CON DOS NIVELES DE
LECTURA: EL PRIMER NIVEL DE LECTURA SERA DE ACCESO PUBLICO Y
FIJO, CUMPLIRA CON LOS ESTANDARES DE LECTURA Y GENERACION DE
CODIGOS GENERALMENTE ACEPTADOS, POR LO QUE PUEDE SER LEIDOS
CON LECTORES DE CODIGOS QR ESTANDARES O CON SMARTPHONE QUE
CUENTEN CON CAMARA Y UNA APLICACION DE LECTURA CONVENCIONAL,
EN ESTE NIVEL UNICAMENTE SE INCLUIRA LA SIGUIENTE DIRECCION:
WWW.AGUASCALIENTES.GOB.MX Y DEBERA PERMITIR LA LIBRE
NAVEGACION S| EL DISPOSITIVO DE LECTURA CUENTA CON ACCESO A
INTERNET, EL NIVEL DE LECTURA PUBLICO NO DEBERA CONTENER
NINGUN TIPO DE INFORMACION ADICIONAL A LA DEFINIDA COMO PUBLICA.
EL SEGUNDO NIVEL DE LECTURA CONTENDRA LO SIGUIENTE: NUMERO DE
FOLIO — ORIGINAL; ESTE NIVEL DE LECTURA GARANTIZA QUE EL CODIGO
FUE GENERADO POR UNA FUENTE AUTENTICA LO QUE IMPIDE ALTERAR SU
CONTENIDO, LA |INFORMACION CONFIDENCIAL EN ESTE NIVEL
UNICAMENTE PUEDE SER LEIDA POR DISPOSITIVOS AUTORIZADOS A
TRAVES DE LLAVES DE ACCESO CON ENCRIPCION DE 128 BITS Y QUE
CONTENGAN LA APLICACION DE SEGURIDAD PARA DECODIFICAR LA
INFORMACION CONFIDENCIAL, SIN NECESIDAD DE CAPTURAR, TECLEAR 0
DE ALGUNA OTRA MANERA INTRODUCIR INFORMACION ADICIONAL Y AS]
VERIFICAR LA AUTENTICIDAD DEL CODIGO, ESTA APLICACION DEBERA
ESTAR DISPONIBLE PARA DISPOSITIVOS SMARTPHONE CON SISTEMA
OPERATIVO ANDROID. EL CODIGO SOLICITADO NO SE DEBERA OBSERVAR
ANTES DE APLICAR EL PLUMON CORRESPONDIENTE.

CUMPLE/NO CUMPLE ~ OBSERVACIONES
S| CUMPLE

16) AL REVERSO DE CADA TANTO, CONTIENE UN CODIGO DE SEGURIDAD
BIDIMENSIONAL GENERADO DE FORMA EXCLUSIVA PARA EL PODER
EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES CON DOS NIVELES DE
LECTURA:

EL PRIMER NIVEL DE LECTURA SERA DE ACCESO PUBLICO Y FIO,
CUMPLIRA CON LOS ESTANDARES DE LECTURA Y GENERACION DE
CODIGOS GENERALMENTE ACEPTADOS, POR LO QUE PODRA SER LEIDO,
CON LECTORES DE CODIGOS QR ESTANDARES O CON SMARTPHONE QUE
CUENTEN CON CAMARA Y UNA APLICACION DE LECTURA CONVENCIONAL,
EN ESTE NIVEL UNICAMENTE SE INCLUIRA LA SIGUIENTE DIRECCION DE
INTERNET: WWW.AGUASCALIENTES.GOB.MX Y DEBERA PERMITIR LA LIBRE
NAVEGACION S| EL DISPOSITIVO DE LECTURA CUENTA CON ACCESO A
INTERNET, EL NIVEL DE LECTURA PUBLICO NO DEBERA CONTENER
NINGUN TIPO DE INFORMACION ADICIONAL A LA DEFINIDA COMO PUBLICA.

EL SEGUNDO NIVEL DE LECTURA CONTENDRA LO SIGUIENTE: FOLIO DEL
FORMATO - ORIGINAL; ESTE NIVEL DE LECTURA GARANTIZA QUE EL
CODIGO FUE GENERADO POR UNA FUENTE AUTENTICA LO QUE IMPIDE
ALTERAR SU CONTENIDO, LA INFORMACION CONFIDENCIAL EN ESTE NIVEL
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PODRA SER LEIDA UNICAMENTE POR DISPOSITIVOS AUTORIZADOS A
TRAVES DE LLAVES DE ACCESO CON ENCRIPCION DE 128 BITS Y QUE
CONTENGAN LA APLICACION ESPECIAL DE SEGURIDAD PARA
DECODIFICAR LA INFORMACION CONFIDENCIAL, SIN NECESIDAD DE
CAPTURAR, TECLEAR O DE ALGUNA OTRA MANERA INTRODUCIR
INFORMACION ADICIONAL Y ASI VERIFICAR LA AUTENTICIDAD DEL CODIGO,
ESTA APLICACION DEBERA ESTAR DISPONIBLE PARA SMARTPHONE CON
SISTEMA OPERATIVO ANDROID. UTILIZANDO LA APLICACION ESPECIAL DE
SEGURIDAD DEBERA APARECER SIMULTANEAMENTE LA INFORMACION
FIJA' DEL DOMINIO PUBLICO (PRIMER NIVEL) Y LA INFORMACION
CONFIDENCIAL, POR MOTIVOS DE SEGURIDAD NO SE ACEPTARAN
CODIGOS GENERADOS CON SOFTWARE DE USO COMERCIAL DEL DOMINIO
PUBLICO O DISPONIBLE PARA EL PUBLICO EN GENERAL EN INTERNET.
DICHO CODIGO DEBERA SER IMPRESO EN COLOR NEGRO.

~ CUMPLE/NO CUMPLE ~ OBSERVACIONES
SI CUMPLE

17) AL REVERSO DE CADA TANTO, CONTIENE UN CODIGO DE SEGURIDAD
ENCRIPTADO ANTI COPIA DE 1.5 CM X 1.5 CM IMPRESO CON UNA RETICULA
DE ALTA RESOLUCION CON APARIENCIA A SIMPLE VISTA DE UNA PLASTA
EN COLOR GRIS, QUE CONTIENE INFORMACION, LA CUAL NO ES VISIBLE A
TRAVES DEL OJO HUMANO O MEDIOS CONVENCIONALES COMO LECTORES
DE CODIGOS DE BARRAS, QR, PDF, MICAS DECODIFICADORAS,
MICROSCOPIOS O LUZ ULTRAVIOLETA, UNICAMENTE PUEDE SER LEIDO
CON LA APLICACION DE SEGURIDAD DESARROLLADA EXCLUSIVAMENTE
PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES, DICHA
INFORMACION DEBERA EJECUTARSE EN EQUIPOS SMARTPHONE CON
SISTEMA OPERATIVO ANDROID, QUE CUENTEN CON CAMARA Y AUTO-
FOCUS. LA INFORMACION ENCRIPTADA SE ENCONTRARA
EXCLUSIVAMENTE EN EL CODIGO DESCRITO Y NO EN MEDIOS ALTERNOS
COMO MARCOS O IMAGENES ADICIONALES QUE SIMULEN LA ENCRIPCION
DESCRITA. DICHO CODIGO SOLO SE DEBERA LEER EN SU FORMATO
ORIGINAL Y DE NINGUNA MANERA SE PODRA LEER EN UNA COPIA O
ESCANER, EL CODIGO DEBERA ESTAR IMPRESO DIRECTAMENTE SOBRE EL
PAPEL SIN NINGUN TIPO DE TINTA COMO BASE. EL CODIGO NO DEBERA
MOSTRAR INFORMACION ALGUNA CON ALGUNA APLICACION DE USO
PUBLICO. LA INFORMACION QUE DEBERA MOSTRAR DICHO CODIGO ES LA
SIGUIENTE:

A) DOCUMENTO AUTENTICO.
B) ESCUDO DE ARMAS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.
C) LOGOTIPO DE LA ACTUAL ADMINISTRACION.
D) FOLIO DEL FORMATO.

CUMPLE/NO CUMPLE ~ OBSERVACIONES |

S| CUMPLE
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18) VENTANA DE DESPRENDIMIENTO PARA PODER ASIGNAR LAS

VARIABLES DEL VEHICULO, LA CUAL TENDRA DIMENSIONES DE 36 MM X
14.5 MM.

~ CUMPLE/NOCUMPLE =~ |  OBSERVACIONES

S| CUMPLE

19) EN CADA TANTO SE INCLUIRA UN MOIRE DE DOBLE CANAL MISMO QUE
EN LA PRIMERA POSICION SE LEERA LA LEYENDA “AGUASCALIENTES” Y AL
GIRAR 90 GRADOS LA MICA SE LEERA “VALIDO". DICHAS LEYENDAS SOLO
SE APRECIARAN AL SOBREPONER EL FILTRO DEL DECODIFICADOR
CORRESPONDIENTE.

_ CUMPLENOCUMPLE | OBSERVACIONES
S| CUMPLE

20) CONTIENE UN PARCHE DE SILICON EN EL REVERSO DE LA FORMA PARA
PODER INTEGRAR EL HOLOGRAMA DEL VEHICULO.

~ CUMPLE/NO CUMPLE = OBSERVACIONES
S| CUMPLE

ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL ENGOMADO HOLOGRAFICO:

1) CALCOMANIA HOLOGRAFICA 2D/3D DE 7.5 CM X 7.5 CM FABRICADO EN
POLIESTER METALIZADO DE ALTA SEGURIDAD INTRANSFERIBLE, (TAMPER-
PROOF) ESTA DEBERA DEJAR EVIDENCIA DEL DESPRENDIMIENTO TANTO
EN LA CALCOMANIA COMO EN EL CRISTAL. NO SE ACEPTAN MICRO CORTES
EN EL ENGOMADO HOLOGRAFICO QUE SIMULEN LO INTRANSFERIBLE DE
LA CALCOMANIA.

~ CUWPLEINOCUMPLE |~ OBSERVACIONES
S| CUMPLE

2) ADHESIVO EN LA PARTE FRONTAL.

 CUMPLE/NOCUMPLE |  OBSERVACIONES
S| CUMPLE

3) HOLOGRAMA BIDI-TRIDIMENSIONAL DE 3 NIVELES GENERADOS EN DOT
MATRIX DE 1000 A 6200 DPI.
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A) PRIMER NIVEL: IMAGEN A 6200 DPI. CON EFECTOS DE
EXPANSION, EFECTOS DE TRANSICION, MICRO-TEXTO E IMAGEN EN
TRUE COLOR 2D/3D EN EL MISMO NIVEL CONTENDRA UN EFECTO
MOIRE HOLOGRAFICO QUE AL COLOCAR SU CORRESPONDIENTE
MICA DECODIFICADORA APARECE EL TEXTO “MX” CONTENDRA UNA
IMAGEN OCULTA CON EL TEXTO “ID” VISIBLE UNICAMENTE CON
LECTOR LASER: AMBOS EFECTOS GENERADOS CON LA TECNICADE
DOT MATRIX A 1000 DPI'S.

B) SEGUNDO NIVEL: EFECTOS 2D EN DOT MATRIX DE 2000 DP!.
C) TERCER NIVEL: EFECTOS 3D EN DOT MATRIX DE 3200 DPI.
- CUMPLE/NO CUMPLE ~ OBSERVACIONES
Si CUMPLE

4) SOBREIMPRESA EN SELECCION DE COLOR.

CUMPLE/NOCUMPLE =~ [  OBSERVACIONES
S| CUMPLE

5) LA CALCOMANIA HOLOGRAFICA CONTIENE EN SU PARTE FRONTAL UNA
“MARIA LUISA”, DE 1 MM DE ALTO CON EL TEXTO COMPLETAMENTE
TRANSPARENTE  “VERIFICACION  VEHICULAR 2024 ESTADO DE
AGUASCALIENTES” GENERADO MEDIANTE LA TECNICA DE
DESMETALIZADO A REGISTRO CLARAMENTE VISIBLE A CONTRALUZ.

CUMPLE/NO CUMPLE |  OBSERVACIONES
S| CUMPLE

6) CONTIENE EL AREA DE LA VENTANA COMPLETAMENTE TRANSPARENTE
PARA OBSERVAR EL CODIGO DE BARRAS.

~ CUMPLE/INOCUMPLE |  OBSERVACIONES |
S| CUMPLE

EN REPRESENTACION DEL ENTE REQUIRENTE:

Licenciada Alejandra Tapia Pineda.

Jefa del Departamento de Recursos
Materiales e Informaticos de la Secretaria
de Sustentabilidad Medio Ambiente y Agua.
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EN REPRESENTACION DEL AREA TECNICA:

Licenciada Sara Abril Salazar de la Rosa.
Jefa del Departamento de calidad del Aire / )
de la Secretaria de Sustentabilidad Medio Ambiente y Agua. ‘ :
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DICTAMEN TECNICO

] LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N061-2023
PARA LA ADQUISICION DE COMPROBANTES Y CERTIFICADOS CON HOLOGRAMAS PARA EL PROGRAMA DE VERIFICACION VEHICULAR
2024 REQUERIDOS POR LA SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y AGUA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

Dictamen técnico del licitante: ACCESOS HOLOGRAFICOS, S.A. DE C.V.

PARTIDA

Cantidad

U.Mm.

QUE DIVIDE LA FORMA EN TRES TANTOS;

A) SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD,
MEDIO AMBIENTE Y AGUA.

B) USUARIO.

C) CENTRO DE VERIFICACION.

4FORMAS  ELABORADAS EN  PAPEL
SEGURIDAD DE 95 GR. CONTENIENDO EN LA
MASA DEL PAPEL LOS SIGUIENTES
ELEMENTOS DE SEGURIDAD:

OPTICAS

A) FIBRILLAS VISIBLES,

A) SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD,
MEDIO AMBIENTE Y AGUA.

B) USUARIO.

C) CENTRO DE VERIFICACION.

4)FORMAS  ELABORADAS  EN  PAPEL
SEGURIDAD DE 95 GR. CONTENIENDO EN LA

MASA DEL PAPEL LOS SIGUIENTES
ELEMENTOS DE SEGURIDAD:
A) FIBRILLAS OPTICAS VISIBLES,

Descripcion Dictamen
Descripcion ofertada SI CUMPLE/ | Observaciones

NO CUMPLE

HOLOGRAMA: HOLOGRAMA:

ESPECIFICACIONES DE CERTIFICADO DE | ESPECIFICACIONES DE CERTIFICADO DE

VERIFICACION VEHICULAR CON HOLOGRAMA | VERIFICACION VEHICULAR CON HOLOGRAMA

2024: 2024:
S| CUMPLE

1) FORMA SIMPLE PARA IMPRESORA LASER. 1) FORMA SIMPLE PARA IMPRESORA LASER.

2) TAMARO CARTA DE 215 CM. DE ANCHO Y | 2) TAMANO CARTA DE 21.5 CM. DE ANCHO Y

28.0 CM. DE ALTURA. 28.0 CM. DE ALTURA.

3) CONTIENE DOS PLECAS HORIZONTALES | 3) CONTIENE DOS PLECAS HORIZONTALES

1 182,880 |PIEZA QUE DIVIDE LA FORMA EN TRES TANTOS:




INTEGRADAS EN LA MASA DEL PAPEL (NO
IMPRESAS).

B) FIBRILLAS INVISIBLES, CON
FLUORESCENCIA AL SER EXPUESTAS A LA
LUZ UV, INTEGRADAS EN LA MASA DEL
PAPEL (NO IMPRESAS).

C) MARCA DE AGUA BITONAL (CLARO Y
OBSCURO) INTEGRADOS EN LA MASA DEL
PAPEL (NO IMPRESOS).

D)  REACTIVO CONTRA QUIMICOS
ADULTERADORES, SOLVENTES, ACIDOS,
BASES POLARES Y NO POLARES Y
ALCALIS.

5) IMPRESO AL FRENTE EN SELECCION DE
COLOR CON TINTAS DEL TIPO FUGITIVAS.

6) TEXTOS AL FRENTE Y REVERSO EN 1
TINTA NEGRA.

7)  MICRO-TEXTO CON LA  LEYENDA
“VERIFICACION VEHICULAR AGUASCALIENTES
2024",

8) ESCUDO DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES IMPRESO CON TINTA
INVISIBLE, QUE AL SER EXPUESTA A LA LUZ UV
MUESTRA  FLUORESCENCIA EN COLOR
AMARILLO.

9) CONTIENE 1 CODIGO DE BARRAS TIPO 3
DE 9, UBICADO:
A) EN EL REVERSO DE LA VENTANA DE
DESPRENDIMIENTO.

10) CONTIENE 4 FOLIOS NEGROS DE 6
DIGITOS, UBICADOS: ]
A) UNO EN EL ANGULO SUPERIOR

INTEGRADAS EN LA MASA DEL PAPEL
(NO IMPRESAS).

B) FIBRILLAS INVISIBLES, CON
FLUORESCENCIA AL SER EXPUESTAS A LA
LUZ UV, INTEGRADAS EN LA MASA DEL
PAPEL (NO IMPRESAS).

C) MARCA DE AGUA BITONAL (CLARO Y
OBSCURO) INTEGRADOS EN LA MASA DEL
PAPEL (NO IMPRESOS).

D)  REACTIVO CONTRA QUIMICOS
ADULTERADORES, SOLVENTES, ACIDOS,
BASES POLARES Y NO POLARES Y
ALCALIS.

5)  IMPRESO AL FRENTE EN SELECCION DE
COLOR CON TINTAS DEL TIPO FUGITIVAS.

6) TEXTOS AL FRENTE Y REVERSO EN 1
TINTANEGRA.

7)  MICRO-TEXTO CON LA LEYENDA
“VERIFICACION VEHICULAR AGUASCALIENTES
2024",

8) ESCUDO DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES IMPRESO CON  TINTA
INVISIBLE, QUE AL SER EXPUESTA A LA LUZ UV
MUESTRA  FLUORESCENCIA EN COLOR
AMARILLO.

9) CONTIENE 1 CODIGO DE BARRAS TIPO 3
DE 9, UBICADO:
A) EN EL REVERSO DE LA VENTANA DE
DESPRENDIMIENTO.

10)  CONTIENE 4 FOLIOS NEGROS DE 6
DIGITOS, UBICADOS: ,
D) UNO EN EL ANGULO SUPERIOR
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DERECHO.

B) DOSEN LA PARTE INTERMEDIA.

C) UNO EN LA PARTE INFERIOR DEL
FORMATO.

11)  CONTIENE LOS TEXTOS AGS Y 2024
DISPERSOS EN EL FONDO DEL FORMATO,
ELABORADOS CON TINTA INVISIBLE DE DOBLE
VALIDACION QUE PERMITA QUE DICHOS
TEXTOS SEAN OBSERVADOS Y VALIDADOS
CON DOS DISPOSITIVOS DIFERENTES. EN LA
PRIMERA VALIDACION SE OBSERVA EL TEXTO
AGS Y 2024 CON REFLECTANCIA EN COLOR
NARANJA AL SER EXPUESTOS A LA LUZ UV
CONVENCIONAL. EN LA SEGUNDA VALIDACION
SE OBSERVA EL TEXTO AGS Y 2024 AL SER
EXPUESTOS A LA PANTALLA AZUL QUE
GENERA CUALQUIER DISPOSITIVO
SMARTPHONE, ESTA PANTALLA AZUL ESTA
DISPONIBLE AL PUBLICO EN GENERAL PARA
SER DESCARGADA EN LINEA AL DISPOSITIVO
SMARTPHONE, DICHA PANTALLA AZUL DEL
DISPOSITIVO NO PODRA LEER NINGUNA TINTA
INVISIBLE DE USO CONVENCIONAL.

12) CONTIENE UNA  IMAGEN  QUE
MOSTRARA INFORMACION CON REALIDAD
AUMENTADA EN 3D NO VISIBLE A TRAVES DEL
0JO HUMANO O MEDIOS CONVENCIONALES
TALES COMO LECTORES DE CODIGOS DE
BARRAS, QR, PDF, MICAS DECODIFICADORAS,
MICROSCOPIOS O LUZ ULTRAVIOLETA,
UNICAMENTE PODRA SER LEIDA CON UNA
APLICACION DISPONIBLE PARA EL PUBLICO EN
GENERAL, LA CUAL DEBERA EJECUTARSE EN
EQUIPOS SMARTPHONE QUE CUENTEN CON
CAMARA CON AUTO-FOCUS Y ACCESO A
INTERNET. LA APLICACION DE LECTURA SE

DERECHO.

E) DOSEN LA PARTE INTERMEDIA.

F) UNO EN LA PARTE INFERIOR DEL
FORMATO.

11)  CONTIENE LOS TEXTOS AGS Y 2024
DISPERSOS EN EL FONDO DEL FORMATO,
ELABORADOS CON TINTA INVISIBLE DE DOBLE
VALIDACION QUE PERMITA QUE DICHOS
TEXTOS SEAN OBSERVADOS Y VALIDADOS
CON DOS DISPOSITIVOS DIFERENTES. EN LA
PRIMERA VALIDACION SE OBSERVA EL TEXTO
AGS Y 2024 CON REFLECTANCIA EN COLOR
NARANJA AL SER EXPUESTOS A LA LUZ UV
CONVENCIONAL. EN LA SEGUNDA VALIDACION
SE OBSERVA EL TEXTO AGS Y 2024 AL SER
EXPUESTOS A LA PANTALLA AZUL QUE
GENERA CUALQUIER DISPOSITIVO
SMARTPHONE, ESTA PANTALLA AZUL ESTA
DISPONIBLE AL PUBLICO EN GENERAL PARA
SER DESCARGADA EN LINEA AL DISPOSITIVO
SMARTPHONE, DICHA PANTALLA AZUL DEL
DISPOSITIVO NO PODRA LEER NINGUNA TINTA
INVISIBLE DE USO CONVENCIONAL.

12) CONTIENE UNA IMAGEN  QUE
MOSTRARA INFORMACION CON REALIDAD
AUMENTADA EN 3D NO VISIBLE A TRAVES DEL
0JO HUMANO O MEDIOS CONVENCIONALES
TALES COMO LECTORES DE CODIGOS DE
BARRAS, QR, PDF, MICAS DECODIFICADORAS,
MICROSCOPIOS O LUZ ULTRAVIOLETA,
UNICAMENTE PODRA SER LEIDA CON UNA
APLICACION DISPONIBLE PARA EL PUBLICO EN
GENERAL, LA CUAL DEBERA EJECUTARSE EN
EQUIPOS SMARTPHONE QUE CUENTEN CON
CAMARA CON AUTO-FOCUS Y ACCESO A
INTERNET. LA APLICACION DE LECTURA SE

B




DEBERA CONSULTAR UNICAMENTE A TRAVES
DE INTERNET, LA INFORMACION QUE DEBERA
MOSTRAR LA IMAGEN SERA ALUSIVA AL
ESTADO DE AGUASCALIENTES Y LOS
PROGRAMAS QUE EN EL MOMENTO SEAN DE
INTERES PARA LA CIUDADANIA, POR TAL
MOTIVO DICHA INFORMACION TIENE LA
CAPACIDAD DE ACTUALIZARSE EN LINEA.

13)  CONTIENE EL ESCUDO DE ARMAS DEL
ESTADO DE  AGUASCALIENTES CON
INFORMACION OCULTA ENCRIPTADA
VARIABLE, LA CUAL NO SERA VISIBLE A TRAVES
DEL  0JO HUMANO O MEDIOS
CONVENCIONALES TALES COMO LECTORES
DE CODIGOS DE BARRAS, QR, PDF, MICAS O
FILTROS DECODIFICADORES, MICROSCOPIOS
O LUZ ULTRAVIOLETA, UNICAMENTE PODRA
SER LEIDA CON UNA  APLICACION
DESARROLLADA PARA EL ESTADO DE
AGUASCALIENTES, LA CUAL DEBERA
EJECUTARSE EN EQUIPOS SMARTPHONE QUE
CUENTEN CON CAMARA CON AUTO-FOCUS Y
ACCESO A INTERNET. LA APLICACION DE
LECTURA SE  DEBERA  CONSULTAR
UNICAMENTE A TRAVES DE INTERNET. LA
INFORMACION OCULTA ENCRIPTADA ESTARA
EXCLUSIVAMENTE EN EL ESCUDO DE ARMAS
DEL ESTADO, NO DEBERA ALTERAR DE
MANERA VISIBLE EL DISENO Y LA LECTURA
EXCLUSIVAMENTE DEBERA SER EN EL ESCUDO
DE ARMAS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.
LA INFORMACION QUE DEBE MOSTRAR LA
IMAGEN DE MANERA PERMANENTE AUN
RETIRANDO EL DISPOSITIVO DE LA IMAGEN Y
SIN TOCAR LA PANTALLA O PRESIONAR ALGUN
BOTON ES LA SIGUIENTE:

A) ESCUDO DE ARMAS DEL ESTADO DE

DEBERA CONSULTAR UNICAMENTE A TRAVES
DE INTERNET, LA INFORMACION QUE DEBERA
MOSTRAR LA IMAGEN SERA ALUSIVA AL
ESTADO DE AGUASCALIENTES Y LOS
PROGRAMAS QUE EN EL MOMENTO SEAN DE
INTERES PARA LA CIUDADANIA, POR TAL
MOTIVO DICHA INFORMACION TIENE LA
CAPACIDAD DE ACTUALIZARSE EN LINEA.

13)  CONTIENE EL ESCUDO DE ARMAS DEL
ESTADO DE  AGUASCALIENTES CON
INFORMACION OCULTA ENCRIPTADA
VARIABLE, LA CUAL NO SERA VISIBLE A TRAVES
DEL 0J0 HUMANO 0 MEDIOS
CONVENCIONALES TALES COMO LECTORES
DE CODIGOS DE BARRAS, QR, PDF, MICAS O
FILTROS DECODIFICADORES, MICROSCOPIOS
O LUZ ULTRAVIOLETA, UNICAMENTE PODRA
SER LEIDA CON UNA  APLICACION
DESARROLLADA PARA EL ESTADO DE
AGUASCALIENTES, LA CUAL DEBERA
EJECUTARSE EN EQUIPOS SMARTPHONE QUE
CUENTEN CON CAMARA CON AUTO-FOCUS Y
ACCESO A INTERNET. LA APLICACION DE
LECTURA SE  DEBERA  CONSULTAR
UNICAMENTE A TRAVES DE INTERNET. LA
INFORMACION OCULTA ENCRIPTADA ESTARA
EXCLUSIVAMENTE EN EL ESCUDO DE ARMAS
DEL ESTADO, NO DEBERA ALTERAR DE
MANERA VISIBLE EL DISENO Y LA LECTURA
EXCLUSIVAMENTE DEBERA SER EN EL ESCUDO
DE ARMAS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.
LA INFORMACION QUE DEBE MOSTRAR LA
IMAGEN DE MANERA PERMANENTE AUN
RETIRANDO EL DISPOSITIVO DE LA IMAGEN Y
SIN TOCAR LA PANTALLA O PRESIONAR ALGUN
BOTON ES LA SIGUIENTE:

A) ESCUDO DE ARMAS DEL ESTADO DE
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AGUASCALIENTES.

B) LOGOTIPO DE LA  ACTUAL
ADMINISTRACION.
C) TEXTO SECRETARIA DE

SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y
AGUA. ,
D) ULTIMOS DOS DIGITOS DEL FORMATO.

14) AL REVERSO CONTIENE UN FOLIO
INVISIBLE VARIABLE CON FONT ARIAL EN
MEDIDA MINIMA DE 1.5 CM X 5.2 CM, ESTE FOLIO
ESTARA DENTRO DE UN RECTANGULO
FORMADO PORMICRO FOLIOS VARIABLES
CORRESPONDIENTES AL MISMO FOLIO Y SU
MEDIDA SERA DE 2 MILIMETROS DE ALTO COMO
MAXIMO CON FONT ARIAL, EL FOLIO Y LOS
MICRO FOLIOS DEBERAN SER VISIBLES
UNICAMENTE AL SER EXPUESTOS A LA LUZ
SOLAR NATURAL O LAMPARA DE LUZ UV Y
DEBERAN MOSTRARSE EN COLOR PURPURA, AL
RETIRAR EL FOLIO DE LA LUZ SOLAR NATURAL O
LAMPARA DE LUZ UV DEBERAN PERMANECER
VISIBLES POR UN TIEMPO MINIMO DE 6
SEGUNDOS Y MAXIMO DE 50 SEGUNDOS,
PASANDO EL TIEMPO MAXIMO, DEBERAN
DESAPARECER COMPLETAMENTE. EL FOLIO Y
LOS MICRO FOLIOS TIENEN QUE COINCIDIR CON
EL FOLIO DEL FORMATO, EL FOLIO Y LOS MICRO
FOLIOS DEBERAN SER GENERADOS CON
IMPRESION DIGITAL QUE GARANTICE LA
APLICACION UNIFORME DEL FOLIO DESCRITO,
NO SE ACEPTAN SELLOS MANUALES QUE
SIMULEN LOS ELEMENTOS DE SEGURIDAD
DESCRITOS.

15) AL REVERSO DEL FORMATO CONTIENE
UN CODIGO DE SEGURIDAD BIDIMENSIONAL
TIPO QR INVISIBLE EN MEDIDA MINIMA DE 2.2 CM

AGUASCALIENTES.
B) LOGOTIPO DE LA ACTUAL
ADMINISTRACION.
C) TEXTO SECRETARIA DE

SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y
AGUA. ,
D) ULTIMOS DOS DIGITOS DEL FORMATO

14) AL REVERSO CONTIENE UN FOLIO
INVISIBLE VARIABLE CON FONT ARIAL EN MEDIDA
MINIMA DE 1.5 CM X 5.2 CM, ESTE FOLIO ESTARA
DENTRO DE UN RECTANGULO FORMADO POR
MICRO FOLIOS VARIABLES
CORRESPONDIENTES AL MISMO FOLIO Y SU
MEDIDA SERA DE 2 MILIMETROS DE ALTO COMO
MAXIMO CON FONT ARIAL, EL FOLIO Y LOS MICRO
FOLIOS DEBERAN SER VISIBLES UNICAMENTE AL
SER EXPUESTOS A LA LUZ SOLAR NATURAL O
LAMPARA DE LUZ UV Y DEBERAN MOSTRARSE EN
COLOR PURPURA, AL RETIRAR EL FOLIO DE LA
LUZ SOLAR NATURAL O LAMPARA DE LUZ UV
DEBERAN PERMANECER VISIBLES POR UN
TIEMPO MINIMO DE 6 SEGUNDOS Y MAXIMO DE 50
SEGUNDOS, PASANDO EL TIEMPO MAXIMO,
DEBERAN DESAPARECER COMPLETAMENTE. EL
FOLIO Y LOS MICRO FOLIOS TIENEN QUE
COINCIDIR CON EL FOLIO DEL FORMATO, EL
FOLIO Y LOS MICRO FOLIOS DEBERAN SER
GENERADOS CON IMPRESION DIGITAL QUE
GARANTICE LA APLICACION UNIFORME DEL
FOLIO DESCRITO, NO SE ACEPTAN SELLOS
MANUALES QUE SIMULEN LOS ELEMENTOS DE
SEGURIDAD DESCRITOS.

15) AL REVERSO DEL FORMATO CONTIENE
UN CODIGO DE SEGURIDAD BIDIMENSIONAL
TIPO QR INVISIBLE EN MEDIDA MINIMA DE 2.2 CM
X 2.2 CM, DICHO CODIGO SE HARA VISIBLE EN




X 2.2 CM, DICHO CODIGO SE HARA VISIBLE EN
COLOR NEGRO Y A LOS 40 SEGUNDOS MUTARA
A COLOR CAFE Y FINALMENTE DESPUES DE 30
MINUTOS QUEDARA PERMANENTE EN COLOR
SEPIA, ESTE EFECTO SERA UNICAMENTE AL
APLICAR EL REACTIVO QUIMICO EXCLUSIVO
POR MEDIO DE UN PLUMON Y QUEDARA
PERMANENTE VISIBLE EN EL FORMATO. EL
CODIGO DEBERA SER GENERADO DE FORMA
EXCLUSIVA PARA EL GOBIERNO DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES CON DOS NIVELES DE
LECTURA: EL PRIMER NIVEL DE LECTURA SERA
DE ACCESO PUBLICO Y FIJO, CUMPLIRA CON
LOS ESTANDARES DE LECTURA Y GENERACION
DE CODIGOS GENERALMENTE ACEPTADOS,
POR LO QUE PUEDE SER LEIDOS CON
LECTORES DE CODIGOS QR ESTANDARES O
CON SMARTPHONE QUE CUENTEN CON
CAMARA Y UNA APLICACION DE LECTURA
CONVENCIONAL, EN ESTE NIVEL UNICAMENTE
SE INCLUIRA LA SIGUIENTE DIRECCION:

WWW.AGUASCALIENTES.GOB.MX Y DEBERA
PERMITIR LA LIBRE NAVEGACION SI EL
DISPOSITIVO DE LECTURA CUENTA CON
ACCESO A INTERNET, EL NIVEL DE LECTURA
PUBLICO NO DEBERA CONTENER NINGUN TIPO
DE INFORMACION ADICIONAL A LA DEFINIDA
COMO PUBLICA. EL SEGUNDO NIVEL DE
LECTURA CONTENDRA LO SIGUIENTE: NUMERO
DE FOLIO - ORIGINAL; ESTE NIVEL DE LECTURA
GARANTIZA QUE EL CODIGO FUE GENERADO
POR UNA FUENTE AUTENTICA LO QUE IMPIDE
ALTERAR SU CONTENIDO, LA INFORMACION
CONFIDENCIAL EN ESTE NIVEL UNICAMENTE
PUEDE SER LEIDA POR DISPOSITIVOS
AUTORIZADOS A TRAVES DE LLAVES DE
ACCESO CON ENCRIPCION DE 128 BITS Y QUE
CONTENGAN LA APLICACION DE SEGURIDAD

COLOR NEGRO Y A LOS 40 SEGUNDOS MUTARA
A COLOR CAFE Y FINALMENTE DESPUES DE 30
MINUTOS QUEDARA PERMANENTE EN COLOR
SEPIA, ESTE EFECTO SERA UNICAMENTE AL
APLICAR EL REACTIVO QUIMICO EXCLUSIVO
POR MEDIO DE UN PLUMON Y QUEDARA
PERMANENTE VISIBLE EN EL FORMATO. EL
CODIGO DEBERA SER GENERADO DE FORMA
EXCLUSIVA PARA EL GOBIERNO DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES CON DOS NIVELES DE
LECTURA: EL PRIMER NIVEL DE LECTURA SERA
DE ACCESO PUBLICO Y FIJO, CUMPLIRA CON
LOS ESTANDARES DE LECTURA Y GENERACION
DE CODIGOS GENERALMENTE ACEPTADOS,
POR LO QUE PUEDE SER LEIDOS CON
LECTORES DE CODIGOS QR ESTANDARES O
CON SMARTPHONE QUE CUENTEN CON
CAMARA Y UNA APLICACION DE LECTURA
CONVENCIONAL, EN ESTE NIVEL UNICAMENTE
SE INCLUIRA LA SIGUIENTE DIRECCION;

WWW.AGUASCALIENTES.GOB.MX Y DEBERA
PERMITIR LA LIBRE NAVEGACION SI EL
DISPOSITIVO DE LECTURA CUENTA CON
ACCESO A INTERNET, EL NIVEL DE LECTURA
PUBLICO NO DEBERA CONTENER NINGUN TIPO
DE INFORMACION ADICIONAL A LA DEFINIDA
COMO PUBLICA. EL SEGUNDO NIVEL DE
LECTURA CONTENDRA LO SIGUIENTE: NUMERO
DE FOLIO - ORIGINAL; ESTE NIVEL DE LECTURA
GARANTIZA QUE EL CODIGO FUE GENERADO
POR UNA FUENTE AUTENTICA LO QUE IMPIDE
ALTERAR SU CONTENIDO, LA INFORMACION
CONFIDENCIAL EN ESTE NIVEL UNICAMENTE
PUEDE SER LEIDA POR DISPOSITIVOS
AUTORIZADOS A TRAVES DE LLAVES DE
ACCESO CON ENCRIPCION DE 128 BITS Y QUE
CONTENGAN LA APLICACION DE SEGURIDAD
PARA DECODIFICAR LA INFORMACION




PARA  DECODIFICAR LA  INFORMACION
CONFIDENCIAL, SIN NECESIDAD DE CAPTURAR,
TECLEAR O DE ALGUNA OTRA MANERA
INTRODUCIR INFORMACION ADICIONAL Y ASi
VERIFICAR LA AUTENTICIDAD DEL CODIGO,
ESTA APLICACION DEBERA ESTAR DISPONIBLE
PARA DISPOSITIVOS SMARTPHONE CON
SISTEMA OPERATIVO ANDROID. EL CODIGO
SOLICITADO NO SE DEBERA OBSERVAR ANTES
DE APLICAR EL PLUMON CORRESPONDIENTE.

16) AL REVERSO DE CADA TANTO, CONTIENE UN
CODIGO DE SEGURIDAD  BIDIMENSIONAL
GENERADO DE FORMA EXCLUSIVA PARA EL
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES CON DOS NIVELES DE
LECTURA: EL PRIMER NIVEL DE LECTURA SERA
DE ACCESO PUBLICO Y FIJO, CUMPLIRA CON LOS
ESTANDARES DE LECTURA Y GENERACION DE
CODIGOS GENERALMENTE ACEPTADOS, POR LO
QUE PODRA SER LEIDO, CON LECTORES DE
CODIGOS QR ESTANDARES O CON SMARTPHONE
QUE CUENTEN CON CAMARA Y UNA APLICACION
DE LECTURA CONVENCIONAL, EN ESTE NIVEL
UNICAMENTE SE INCLUIRA LA SIGUIENTE
DIRECCION DE INTERNET:
WWW.AGUASCALIENTES.GOBMX Y DEBERA
PERMITIR LA LIBRE NAVEGACION SI EL
DISPOSITIVO DE LECTURA CUENTA CON ACCESO
A INTERNET, EL NIVEL DE LECTURA PUBLICO NO
DEBERA CONTENER NINGUN TIPO DE
INFORMACION ADICIONAL A LA DEFINIDA COMO
PUBLICA. EL SEGUNDO NIVEL DE LECTURA
CONTENDRA LO SIGUIENTE: FOLIO DEL
FORMATO - ORIGINAL; ESTE NIVEL DE LECTURA
GARANTIZA QUE EL CODIGO FUE GENERADO
POR UNA FUENTE AUTENTICA LO QUE IMPIDE
ALTERAR SU CONTENIDO, LA INFORMACION

CONFIDENCIAL, SIN NECESIDAD DE CAPTURAR,
TECLEAR O DE ALGUNA OTRA MANERA
INTRODUCIR INFORMACION ADICIONAL Y ASi
VERIFICAR LA AUTENTICIDAD DEL CODIGO,
ESTA APLICACION DEBERA ESTAR DISPONIBLE
PARA  DISPOSITIVOS SMARTPHONE  CON
SISTEMA OPERATIVO ANDROID. EL CODIGO
SOLICITADO NO SE DEBERA OBSERVAR ANTES
DE APLICAR EL PLUMON CORRESPONDIENTE.

16) AL REVERSO DE CADA TANTO, CONTIENE UN
CODIGO DE SEGURIDAD  BIDIMENSIONAL
GENERADO DE FORMA EXCLUSIVA PARA EL
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES CON DOS NIVELES DE
LECTURA: EL PRIMER NIVEL DE LECTURA SERA
DE ACCESO PUBLICO Y FIJO, CUMPLIRA CON LOS
ESTANDARES DE LECTURA Y GENERACION DE
CODIGOS GENERALMENTE ACEPTADOS, POR LO
QUE PODRA SER LEIDO, CON LECTORES DE
CODIGOS QR ESTANDARES O CON SMARTPHONE
QUE CUENTEN CON CAMARA Y UNA APLICACION
DE LECTURA CONVENCIONAL, EN ESTE NIVEL
UNICAMENTE SE INCLUIRA LA SIGUIENTE
DIRECCION DE INTERNET:
WWW.AGUASCALIENTES.GOB.MX Y DEBERA
PERMITIR LA LIBRE NAVEGACION SI EL
DISPOSITIVO DE LECTURA CUENTA CON ACCESO
A INTERNET, EL NIVEL DE LECTURA PUBLICO NO
DEBERA CONTENER NINGUN TIPO DE
INFORMACION ADICIONAL A LA DEFINIDA COMO
PUBLICA. EL SEGUNDO NIVEL DE LECTURA
CONTENDRA LO SIGUIENTE: FOLIO DEL
FORMATO — ORIGINAL; ESTE NIVEL DE LECTURA
GARANTIZA QUE EL CODIGO FUE GENERADO
POR UNA FUENTE AUTENTICA LO QUE IMPIDE
ALTERAR SU CONTENIDO, LA INFORMACION
CONFIDENCIAL EN ESTE NIVEL PODRA SER LEIDA
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CONFIDENCIAL EN ESTE NIVEL PODRA SER LEIDA
UNICAMENTE POR DISPOSITIVOS AUTORIZADOS
A TRAVES DE LLAVES DE ACCESO CON
ENCRIPCION DE 128 BITS Y QUE CONTENGAN LA
APLICACION ESPECIAL DE SEGURIDAD PARA
DECODIFICAR LA INFORMACION CONFIDENCIAL,
SIN NECESIDAD DE CAPTURAR, TECLEAR O DE
ALGUNA  OTRA  MANERA  INTRODUCIR
INFORMACION ADICIONAL Y ASi VERIFICAR LA
AUTENTICIDAD DEL CODIGO, ESTA APLICACION
DEBERA  ESTAR DISPONIBLE PARA
SMARTPHONE CON  SISTEMA  OPERATIVO
ANDROID. UTILIZANDO LA APLICACION ESPECIAL
DE  SEGURIDAD  DEBERA  APARECER
SIMULTANEAMENTE LA INFORMACION FIJA DEL
DOMINIO PUBLICO (PRIMER NIVEL) Y LA
INFORMACION CONFIDENCIAL, POR MOTIVOS DE
SEGURIDAD NO SE ACEPTARAN CODIGOS
GENERADOS CON SOFTWARE DE USO
COMERCIAL DEL DOMINIO PUBLICO O
DISPONIBLE PARA EL PUBLICO EN GENERAL EN
INTERNET. DICHO CODIGO DEBERA SER
IMPRESO EN COLOR NEGRO.

17) AL REVERSO DE CADA TANTO, CONTIENE UN
CODIGO DE SEGURIDAD ENCRIPTADO ANTI
COPIA DE 1.5 CM X 1.5 CM IMPRESO CON UNA
RETICULA DE ALTA RESOLUCION CON
APARIENCIA A SIMPLE VISTA DE UNA PLASTA EN
COLOR GRIS, QUE CONTIENE INFORMACION, LA
CUAL NO ES VISIBLE A TRAVES DEL 0OJO
HUMANO O MEDIOS CONVENCIONALES COMO
LECTORES DE CODIGOS DE BARRAS, QR, PDF,
MICAS DECODIFICADORAS, MICROSCOPIOS O
LUZ ULTRAVIOLETA, UNICAMENTE PUEDE SER
LEIDO CON LA APLICACION DE SEGURIDAD

UNICAMENTE POR DISPOSITIVOS AUTORIZADOS
A TRAVES DE LLAVES DE ACCESO CON
ENCRIPCION DE 128 BITS Y QUE CONTENGAN LA
APLICACION ESPECIAL DE SEGURIDAD PARA
DECODIFICAR LA INFORMACION CONFIDENCIAL,
SIN NECESIDAD DE CAPTURAR, TECLEAR O DE
ALGUNA  OTRA  MANERA  INTRODUCIR
INFORMACION ADICIONAL Y ASi VERIFICAR LA
AUTENTICIDAD DEL CODIGO, ESTA APLICACION
DEBERA ESTAR DISPONIBLE PARA
SMARTPHONE CON SISTEMA  OPERATIVO
ANDROID. UTILIZANDO LA APLICACION ESPECIAL
DE  SEGURIDAD  DEBERA  APARECER
SIMULTANEAMENTE LA INFORMACION FIJA DEL
DOMINIO PUBLICO (PRIMER NIVEL) Y LA
INFORMACION CONFIDENCIAL, POR MOTIVOS DE
SEGURIDAD NO SE ACEPTARAN CODIGOS
GENERADOS CON SOFTWARE DE USO
COMERCIAL DEL DOMINIO PUBLICO ©
DISPONIBLE PARA EL PUBLICO EN GENERAL EN
INTERNET. DICHO CODIGO DEBERA SER
IMPRESO EN COLOR NEGRO.

17) AL REVERSO DE CADA TANTO, CONTIENE UN
CODIGO DE SEGURIDAD ENCRIPTADO ANTI
COPIA DE 1.5 CM X 1.5 CM IMPRESO CON UNA
RETICULA DE ALTA RESOLUCION CON
APARIENCIA A SIMPLE VISTA DE UNA PLASTA EN
COLOR GRIS, QUE CONTIENE INFORMACION, LA
CUAL NO ES VISIBLE A TRAVES DEL 0JO
HUMANO O MEDIOS CONVENCIONALES COMO
LECTORES DE CODIGOS DE BARRAS, QR, PDF,
MICAS DECODIFICADORAS, MICROSCOPIOS O
LUZ ULTRAVIOLETA, UNICAMENTE PUEDE SER
LEIDO CON LA APLICACION DE SEGURIDAD
DESARROLLADA EXCLUSIVAMENTE PARA EL

DESARROLLADA EXCLUSIVAMENTE PARA EL| PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE | AGUASCALIENTES, DICHA INFORMACION
yd




AGUASCALIENTES,  DICHA  INFORMACION
DEBERA  EJECUTARSE EN EQUIPOS
SMARTPHONE CON SISTEMA  OPERATIVO
ANDROID, QUE CUENTEN CON CAMARA Y AUTO-
FOCUS. LA INFORMACION ENCRIPTADA SE
ENCONTRARA EXCLUSIVAMENTE EN EL CODIGO
DESCRITO Y NO EN MEDIOS ALTERNOS COMO
MARCOS O IMAGENES ADICIONALES QUE
SIMULEN LA ENCRIPCION DESCRITA. DICHO
CODIGO SOLO SE DEBERA LEER EN SU FORMATO
ORIGINAL Y DE NINGUNA MANERA SE PODRA
LEER EN UNA COPIA O ESCANER, EL CODIGO
DEBERA ESTAR IMPRESO DIRECTAMENTE
SOBRE EL PAPEL SIN NINGUN TIPO DE TINTA
COMO BASE. EL CODIGO NO DEBERA MOSTRAR
INFORMACION ~ ALGUNA  CON  ALGUNA
APLICACION DE USO PUBLICO. LA INFORMACION
QUE DEBERA MOSTRAR DICHO CODIGO ES LA
SIGUIENTE:

A) DOCUMENTO AUTENTICO.

B) ESCUDO DE ARMAS DEL ESTADO DE

AGUASCALIENTES.
C) LOGOTIPO DE
ADMINISTRACION.
D) FOLIO DEL FORMATO.

LA ACTUAL

18)  VENTANA DE DESPRENDIMIENTO PARA
PODER ASIGNAR LAS VARIABLES DEL
VEHICULO, LA CUAL TENDRA DIMENSIONES DE
36 MM X 14.5 MM.

19)  EN CADA TANTO SE INCLUIRA UN MOIRE
DE DOBLE CANAL MISMO QUE EN LA PRIMERA
POSICION SE  LEERA LA  LEYENDA
“AGUASCALIENTES" Y AL GIRAR 90 GRADOS LA
MICA SE LEERA “VALIDO". DICHAS LEYENDAS
SOLO SE APRECIARAN AL SOBREPONER EL

DEBERA  EJECUTARSE EN EQUIPOS
SMARTPHONE CON  SISTEMA  OPERATIVO
ANDROID, QUE CUENTEN CON CAMARA Y AUTO-
FOCUS. LA INFORMACION ENCRIPTADA SE
ENCONTRARA EXCLUSIVAMENTE EN EL CODIGO
DESCRITO Y NO EN MEDIOS ALTERNOS COMO
MARCOS O IMAGENES ADICIONALES QUE
SIMULEN LA ENCRIPCION DESCRITA. DICHO
CODIGO SOLO SE DEBERA LEER EN SU FORMATO
ORIGINAL Y DE NINGUNA MANERA SE PODRA
LEER EN UNA COPIA O ESCANER, EL CODIGO
DEBERA ESTAR IMPRESO DIRECTAMENTE
SOBRE EL PAPEL SIN NINGUN TIPO DE TINTA
COMO BASE. EL CODIGO NO DEBERA MOSTRAR
INFORMACION ~ ALGUNA  CON  ALGUNA
APLICACION DE USO PUBLICO. LA INFORMACION
QUE DEBERA MOSTRAR DICHO CODIGO ES LA
SIGUIENTE:;

A) DOCUMENTO AUTENTICO.

B) ESCUDO DE ARMAS DEL ESTADO DE

AGUASCALIENTES.
C) LOGOTIPO DE
ADMINISTRACION.
D) FOLIO DEL FORMATO.

LA ACTUAL

18)  VENTANA DE DESPRENDIMIENTO PARA
PODER ASIGNAR LAS VARIABLES DEL VEHICULO,
LA CUAL TENDRA DIMENSIONES DE 36 MM X 14.5
MM.

19)  EN CADA TANTO SE INCLUIRA UN MOIRE
DE DOBLE CANAL MISMO QUE EN LA PRIMERA
POSICION SE  LEERA LA  LEYENDA
“AGUASCALIENTES" Y AL GIRAR 90 GRADOS LA
MICA SE LEERA “VALIDO". DICHAS LEYENDAS
SOLO SE APRECIARAN AL SOBREPONER EL

FILTRODEL DECODIFICADOR
CORRESPONDIENTE.




FILTRODEL DECODIFICADOR
CORRESPONDIENTE.

20)  CONTIENE UN PARCHE DE SILICON EN EL
REVERSO DE LA FORMA PARA PODER INTEGRAR
EL HOLOGRAMA DEL VEHICULO.

ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL
ENGOMADO HOLOGRAFICO:

1) CALCOMANIA HOLOGRAFICA 2D/3D DE
75 CM X 7.5 CM FABRICADO EN POLIESTER
METALIZADO DE ALTA SEGURIDAD
INTRANSFERIBLE, ~ (TAMPER-PROOF)  ESTA
DEBERA DEJAR EVIDENCIA DEL
DESPRENDIMIENTO TANTO EN LA CALCOMANIA
COMO EN EL CRISTAL. NO SE ACEPTAN MICRO
CORTES EN EL ENGOMADO HOLOGRAFICO QUE
SIMULEN LO INTRANSFERIBLE DE LA
CALCOMANIA.

2) ADHESIVO EN LA PARTE FRONTAL.

3) HOLOGRAMA BIDI-TRIDIMENSIONAL DE 3
NIVELES GENERADOS EN DOT MATRIX DE 1000 A
6200 DPI.

A) PRIMER NIVEL: IMAGEN A 6200 DPI. CON
EFECTOS DE EXPANSION, EFECTOS DE
TRANSICION, MICRO-TEXTO E IMAGEN
EN TRUE COLOR 2D/3D EN EL MISMO
NIVEL CONTENDRA UN EFECTO MOIRE
HOLOGRAFICO QUE AL COLOCAR SU
CORRESPONDIENTE MICA
DECODIFICADORA APARECE EL TEXTO
“MX" CONTENDRA UNA IMAGEN OCULTA
CON EL TEXTO “ID" VISIBLE UNICAMENTE
CON LECTOR LASER: AMBOS EFECTOS

20)  CONTIENE UN PARCHE DE SILICON EN EL
REVERSO DE LA FORMA PARA PODER INTEGRAR
EL HOLOGRAMA DEL VEHICULO.

ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL
ENGOMADO HOLOGRAFICO:

1) CALCOMANIA HOLOGRAFICA 2D/3D DE
75 CM X 75 CM FABRICADO EN POLIESTER
METALIZADO DE ALTA SEGURIDAD
INTRANSFERIBLE, = (TAMPER-PROOF)  ESTA
DEBERA DEJAR EVIDENCIA DEL
DESPRENDIMIENTO TANTO EN LA CALCOMANIA
COMO EN EL CRISTAL. NO SE ACEPTAN MICRO
CORTES EN EL ENGOMADO HOLOGRAFICO QUE
SIMULEN LO INTRANSFERIBLE DE LA
CALCOMANIA.

2) ADHESIVO EN LA PARTE FRONTAL.

3)  HOLOGRAMA BIDI-TRIDIMENSIONAL DE 3
NIVELES GENERADOS EN DOT MATRIX DE 1000 A
6200 DPI.

A) PRIMER NIVEL: IMAGEN A 6200 DPI. CON
EFECTOS DE EXPANSION, EFECTOS DE
TRANSICION, MICRO-TEXTO E IMAGEN
EN TRUE COLOR 2D/3D EN EL MISMO
NIVEL CONTENDRA UN EFECTO MOIRE
HOLOGRAFICO QUE AL COLOCAR SU
CORRESPONDIENTE MICA
DECODIFICADORA APARECE EL TEXTO
“MX” CONTENDRA UNA IMAGEN OCULTA
CON EL TEXTO “ID" VISIBLE UNICAMENTE
CON LECTOR LASER: AMBOS EFECTOS
GENERADOS CON LA TECNICA DE DOT
MATRIX A 1000 DPI'S.
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GENERADOS CON LA TECNICA DE DOT
MATRIX A 1000 DPI'S.

B) SEGUNDO NIVEL: EFECTOS 2D EN DOT
MATRIX DE 2000 DPI.

C) TERCER NIVEL: EFECTOS 3D EN DOT
MATRIX DE 3200 DPI.

4) SOBREIMPRESA EN SELECCION DE
COLOR.

5) LA CALCOMANIA HOLOGRAFICA
CONTIENE EN SU PARTE FRONTAL UNA “MARIA
LUISA’, DE 1 MM DE ALTO CON EL TEXTO
COMPLETAMENTE TRANSPARENTE
“VERIFICACION VEHICULAR 2024 ESTADO DE
AGUASCALIENTES” GENERADO MEDIANTE LA
TECNICA DE DESMETALIZADO A REGISTRO
CLARAMENTE VISIBLE A CONTRALUZ.

6) CONTIENE EL AREA DE LA VENTANA
COMPLETAMENTE ~ TRANSPARENTE ~ PARA
OBSERVAR EL CODIGO DE BARRAS.

CONDICIONES PARA LA PRESENTACION DE
MUESTRAS.

DEBERA PRESENTAR UNA MUESTRA FISICA
DEL FORMATO Y HOLOGRAMA REQUERIDO
CON CADA UNO DE LOS REQUISITOS
SOLICITADOS PARA SU VALIDACION.

DISPOSITIVOS Y  METODOLOGIAS  DE
VALIDACION.

LOS LICITANTES DEBERAN INCLUIR EN SU
PROPUESTA TECNICA, DE ACUERDO A SU
OFERTA, LA METODOLOGIA Y 1OS
DISPOSITIVOS TECNOLOGICOS CON LOS QUE

B) SEGUNDO NIVEL: EFECTOS 2D EN DOT

MATRIX DE 2000 DPI.
C) TERCER NIVEL: EFECTOS 3D EN DOT
MATRIX DE 3200 DPI.

4) SOBREIMPRESA EN SELECCION DE
COLOR.

5 LA CALCOMANIA  HOLOGRAFICA
CONTIENE EN SU PARTE FRONTAL UNA “MARIA
LUISA’, DE 1 MM DE ALTO CON EL TEXTO
COMPLETAMENTE TRANSPARENTE
“VERIFICACION VEHICULAR 2024 ESTADO DE
AGUASCALIENTES” GENERADO MEDIANTE LA
TECNICA DE DESMETALIZADO A REGISTRO
CLARAMENTE VISIBLE A CONTRALUZ.

6) CONTIENE EL AREA DE LA VENTANA
COMPLETAMENTE ~ TRANSPARENTE ~ PARA
OBSERVAR EL €ODIGO DE BARRAS.

CONDICIONES PARA LA PRESENTACION DE
MUESTRAS.

ACCESOS HOLOGRAFICOS, SA. DE C.V.
PRESENTARA 5 MUESTRAS FiSICAS DEL
FORMATO Y HOLOGRAMA REQUERIDO CON
CADA  UNO DE LOS REQUISITOS
SOLICITADOS PARA SU VALIDACION.

DISPOSITIVOS Y  METODOLOGIAS  DE
VALIDACION.

ACCESOS HOLOGRAFICOS, S.A. DE C.V. ESTA
INCLUYENDO EN LA PROPUESTA TECNICA, LA
METODOLOGIA Y LOS  DISPOSITIVOS
TECNOLOGICOS CON LOS QUE SE VALIDARA
LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD.
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SE VALIDARA LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD.

TIEMPO DE ENTREGA:

LA ENTREGA DE ESTA PARTIDA SERA A LOS
15 DIAS HABILES CONTADOS A PARTIR DE
LA AUTORIZACION DEL ARTE Y RECIBIDO EL
PEDIDO CORRESPONDIENTE.

LUGAR DE ENTREGA:

BOULEVARD JOSE MARIA CHAVEZ No. 1917
FRACC. PRADOS DE VILLA SUNCION C.P.
20280 AGUASCALIENTES, AGS. DE LUNES A
VIERNES DE 08:00 A 15:30 HRS.

FOLIOS:

CERTIFICADOS CON HOLOGRAMAS PARA
VEHICULOS 2024, FOLIADOS CON SEIS
DIGITOS, FOLIOS 000,001 AL 182,880

GARANTIA:

12 MESES POR DEFECTOS DE FABRICACION
Y/O VICIOS OCULTOS CONTADOS A PARTIR
DE LA RECEPCION DEL MATERIAL A ENTERA
SATISFACCION DEL AREA REQUIRENTE

FORMA DE ENTREGA:
LOS  CERTIFICADOS  SE  ENTREGARAN
ENFAJILLAS DE 100 PIEZAS EMPACADOS EN
CAJAS
DE CARTON ROTULADAS,  INDICANDO
SU
CONTENIDO Y LOS FOLIOS QUE INCLUYEN.

MUESTRA FiSICA:

SE PRESENTARAN 5 MUESTRAS FiSICAS DEL

FORMATO Y HOLOGRAMA REQUERIDO CON

CADA UNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS

PARA SU VALIDACION CON LOS FOLIOS:

TIEMPO DE ENTREGA:

ACCESOS HOLOGRAFICOS, S.A. DE C.V., EN
CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, HARA LA
ENTREGA DE ESTA PARTIDA A LOS 15 DIAS
HABILES CONTADOS A PARTIR DE LA
AUTORIZACION DEL ARTE Y RECIBIDO EL
PEDIDO CORRESPONDIENTE.

LUGAR DE ENTREGA:

ACCESOS HOLOGRAFICOS, S.A. DE C.V., EN
CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, REALIZARA
LA ENTREGA EN BOULEVARD JOSE MARIA
CHAVEZ No. 1917 FRACC. PRADOS DE VILLA
SUNCION C.P. 20280 AGUASCALIENTES, AGS.
DE LUNES A VIERNES DE 08:00 A 15:30 HRS.

FOLIOS:

CERTIFICADOS CON HOLOGRAMAS PARA
VEHICULOS 2024, FOLIADOS CON SEIS
DIGITOS, FOLIOS 000,001 AL 182,880

GARANTIA:

ACCESOS HOLOGRAFICOS, S.A. DE C.V., EN
CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, GARANTIZA
POR 12 MESES POR DEFECTOS DE
FABRICACION Y/O  VICIOS  OCULTOS
CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCION DEL
MATERIAL A ENTERA SATISFACCION DEL
AREA REQUIRENTE

FORMA DE ENTREGA:
ACCESOS HOLOGRAFICOS, S.A. DE C.V., EN CASO
DE RESULTAR ADJUDICADO, ENTREGARA LOS
CERTIFICADOS EN FAJILLAS DE 100 PIEZAS
EMPACADOS EN CAJAS DE CARTON ROTULADAS,

INDICANDO SU CONTENIDO Y LOS FOLIOS QUE
INCLUYEN.
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000,001

000,002

000,003

000,004

. 000,005

TIEMPO DE REPOSICION/REPARACION: 10 DIAS
NATURALES A PARTIR DE LA NOTIFICACION DEL
DANO PRESENTADO AL PROVEEDOR ViA
TELEFONICA Y/O REMOTA.

FORMA DE PAGO:
20 DIAS NATURALES POSTERIORES A LA
PRESENTACION DEL CFDI

NOTA: LAS 182,880 PIEZAS SOLICITADAS
CORRESPONDEN A CERTIFICADOS (FORMAS)
CON HOLOGRAMA INTEGRADO  (ENGOMADO
HOLOGRAFICO).

EL TRASLADO, MANIOBRAS, CARGAS Y
DESCARGAS CORRERAN POR CUENTA DEL
PROVEEDOR ADJUDICADO.

MUESTRA FiSICA:

ACCESOS HOLOGRAFICOS, S.A. DE C.V,
PRESENTARAN 5 MUESTRAS FiSICAS DEL
FORMATO Y HOLOGRAMA REQUERIDO CON
CADA UNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS
PARA SU VALIDACION CON LOS FOLIOS:

‘ 000,001

. 000,002

. 000,003

. 000,004

. 000,005

TIEMPO DE REPOSICION/REPARACION:
ACCESOS HOLOGRAFICOS, S.A. DEC.V., EN CASO
DE RESULTAR ADJUDICADO, ACCESOS
HOLOGRAFICOS, S.A. DE C.V., SE COMPROMETE
A REALIZAR LA SUSTITUCION DENTRO DE LOS 10
DIAS NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION
DEL DANO PRESENTADO YA SEA VIiA TELEFONICA
Y/O REMOTA.

FORMA DE PAGO:
20 DIAS NATURALES POSTERIORES A LA
PRESENTACION DEL CFDI

NOTA: LAS 182880 PIEZAS SOLICITADAS
CORRESPONDEN A CERTIFICADOS (FORMAS)
CON HOLOGRAMA INTEGRADO ~ (ENGOMADO
HOLOGRAFICO).

EL TRASLADO, MANIOBRAS, CARGAS Y
DESCARGAS CORRERAN POR CUENTA DE
ACCESOS HOLOGRAFICOS, S.A. DE C.V.,EN CASO
DE RESULTAR ADJUDICADO.
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ACCESOS HOLOGRAFICOS, S.A. DE C.V.
PRESENTA LOS SIGUIENTES INSTRUMENTOS
PARA LA VALIDAR LOS ELEMENTOS DE
SEGURIDAD DESCRITOS EN EL ANEXO B-1

1.-LAMPARA DE LUZ UV: PARA VALIDAR

- FIBRILLAS INVISIBLES

- ESCUDO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
INVISIBLE

- TEXTOS AGS Y 2024 CON TINTA DOBLE
VALIDACION

- FOLIO INVISIBLE VARIABLE.

2.- FILTRO DECODIFICADOR: PARA VALIDAR
MOIRE DOBLE CANAL.
3.- MICA DECODIFICADORA: PARA VALIDAR
MOIRE HOLOGRAFICO.

4.- CUENTAHILOS: PARA VALIDAR
MICROTEXTOS.

5.- DISPOSITIVO SMARTPHONE GALAXY A-22
IMEI:352609402169405: PARA VALIDAR LAS
APLICACIONES.

6.-REACTIVOS QUIMICOS: ALCOHOL, ACETONA,
CLORO: PARA VALIDAR PAPEL SEGURIDAD.

7.-PLUMON CON REACTIVO QUIMICO: PARA
VALIDAR CODIGO QR INVISIBLE

8.- ESCALA METRICA: PARA VALIDAR MEDIDAS
SOLICITADAS EN EL FORMATO

9- LECTOR LASER: PARA VALIDAR IMAGEN
OCULTAEN
HOLOGRAMA “ID"
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La descripcion sefialada respecto a los requisitos 1 y 18 del apartado 2.4) de la Convocatoria se evaliia conforme
a la siguiente tabla:

No.

REQUISITO

DICTAMEN SI CUMPLE / NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Escrito que contenga su Propuesta técnica en original
y copia simple legible, con la descripcion amplia y
pormenorizada del BIEN solicitado, indicando las
especificaciones correspondientes a la PARTIDA;
debera venir firmada de manera autografa por el
representante legal en todas sus hojas, sin textos entre
lineas, tachaduras o enmendaduras, conforme al
apartado 2.2), de la CONVOCATORIA y conforme a la
forma establecida en los Anexos B y B-1.

Ademas, el LICITANTE debera presentar su
proposicion en un dispositivo USB o CD en archivos
editables, escaneado y firmado en cada una de sus
hojas por su representante legal en formato PDF y
dentro del mismo sobre.

El dispositivo USB o CD le sera devuelto 15 dias
posteriores a la emision y notificacién de fallo.

El LICITANTE se debera de apegar al cien por ciento
a los anexos proporcionados en la presente
CONVOCATORIA, asi como a las caracteristicas
sefaladas en este apartado.

S| CUMPLE

Muestras Fisicas:

ElI LICITANTE debera presentar una muestra fisica por
la PARTIDA, del formato y holograma requerido con

cada una de las especificaciones solicitadas para su
validacién.

S| CUMPLE

N
N\




ENTE REQUIRE

stado de Aguascalientes
,/Z/‘)- /
/

Licenciada Alejandra Tapia Pineda

Jefa del Departamento de Recursos Materiales e Informaticos
de la Secretaria de Sustentabilidad, Medio Ambiente y Agua del
Estado de Aguascalientes

POR PARTE DEL AREA TECNICA:

Ing. Armando Aguayo Patifio.

Director General de Gestién y Educacién ambiental

de la Secretaria de Sustentabilidad, Medio Ambiente y Agua del
Estado de Aguascalientes

\,

Licenciada Sara Abril'Safazar de la Rosa.

Jefa del departamenté de indicadores y cambio climatico

de la Secretaria de Sustentabilidad, Medio Ambiente y Agua
del Estado de Aguascalientes Estado de Aguascalientes.

Aguascalientes, Ags, a 13 de noviembre del 2023.
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